[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
23.12.2014
           №
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 22 декабря 2011 года          № 504-НПА "О Положении об Управлении по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22,52,56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Уссурийского городского округа от 22 декабря 2011 года № 504-НПА "О Положении об Управлении по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа" следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова "главе Уссурийского городского округа –" исключить;
2) в пункте 1.5 слова "главой Уссурийского городского округа – " исключить;
3) в пункте 3.1:
а) в подпункте 3.1.2. слова "Федеральным законом Российской Федерации от 21 ноября 1996 года № 129-ФЗ "О бухгалтерском учете" заменить словами "Федеральным законом Российской Федерации от 6 декабря 2011 года                 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете";
б) в подпункте 3.1.3. слова "Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных    нужд", постановлением администрации Уссурийского городского округа от              14 апреля 2011 года № 876-НПА "О  мерах  по реализации   Федерального   закона   от   21    июля   2005   года   №   94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  государственных  и  муниципальных  нужд"  заменить  словами "Федеральным  законом  Российской   Федерации  от   5   апреля  2013   года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
в) в подпункте 3.1.4. слова "постановлением администрации Уссурийского городского округа от 23 ноября 2010 года № 1831-НПА                     "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2011 - 2013 годы" исключить;
4) в пункте 3.2:
а) в подпункте 3.2.3. слова "Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 года № 858 "О Федеральной целевой программе "Социальное развитие села до 2013 года", постановлением администрации Приморского края от 24 декабря 2010 года № 424-ПА "Об утверждении краевой долгосрочной целевой программы "Социальное развитие села в Приморском крае на 2011-2013 годы", постановлением администрации Уссурийского городского округа от 14 апреля 2011 года № 871-НПА "О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 года    № 858 "О федеральной целевой программе "Социальное развитие села до 2012 года" заменить словами "Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598 "О федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года";
б) подпункт 3.2.5. изложить в следующей редакции:
"3.2.5. Обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах   сельских населенных пунктов в соответствии со ст. 19 Федерального закона  Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", п. 10 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003  года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 10 ч. 1 ст. 5 Устава Уссурийского городского округа";
в) в подпункте 3.2.6. слова ", постановлением администрации Уссурийского городского округа от 26 мая 2011 года № 1197-НПА                       "Об утверждении ведомственной целевой программы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа на период 2011-2013 годы" исключить;
г) подпункт 3.2.8. изложить в следующей редакции:
"3.2.8. Создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории сельских населенных пунктов в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (п. 14 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 14 ч. 1 ст. 5 Устава Уссурийского городского округа)";
д) в подпункте 3.2.19. слова "решением Думы Уссурийского городского округа от 8 июня 2006 года № 430-НПА "О правилах благоустройства и санитарного содержания территории Уссурийского городского округа", постановлением от 26 ноября 2007 года № 1969 "Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Уссурийского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" заменить словами "решением Думы Уссурийского городского округа от 6 ноября 2013 года № 803-НПА "О Правилах благоустройства и содержания территории Уссурийского городского округа",     постановлением главы Уссурийского городского округа от 26 ноября 2007 года № 1969 "Об утверждении Перечня должностных лиц администрации     Уссурийского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях";
5) в подпунктах 3.3.2, 3.3.6 пункта 3.3 слова "главы Уссурийского городского округа –" исключить;
6) в пункте 4.3 слова "главы Уссурийского городского округа –" исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                    Н. Н. Рудь